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تشییع آخرین شهید حادثه تروریستی کرمان
پیکر محمدمهدی ایرانمنش که در حادثه تروریستی ۱۳ دی ماه 
 کرمان مصدوم شده بود و دوم اردیبهشت به شهادت رسید، 
امروز بر دستان مردم تشییع و در کنار پدر شهیدش در گلزار 
شهدای اختیارآباد تدفین شد. این نوجوان ۱۲ساله کرمانی که 
از قسمت نخاع آسیب جدی دیده بود، از روز حادثه تاکنون در 
بخش آی سی یو بیمارستان پیامبر اعظم)ص( کرمان بستری 

 بود و دوم اردیبهشت ماه به درجه رفیع شهادت نایل آمد.
/ عکس: تسنیم - ثارالله انکوتی
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 جلسه اعضای شورای شهر
 با مسئولان نمایشگاه کتاب

جلسه اعضای کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی 
شهر تهران با مدیران سی وپنجمین دوره نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران با حضور علی رمضانی، قائم مقام و سخنگو؛ سعید 
مجیدی، مدیر کمیته فعالیت های فرهنگی؛ حسین تیموری، 
مدیر کمیته اجرایی و پشتیبانی سی وپنجمین دوره نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران؛ علیرضا نادعلی شهرستانکی، عضو و 
نایب رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی 
شــهر تهران و همچنین نمایندگان دســتگاه های مختلف 

مشارکت کننده در برگزاری نمایشگاه کتاب برگزار شد.

تقاضای گسترده رسانه ها برای حضور در نمایشگاه کتاب 
علی رمضانی، قائم مقام و سخنگوی سی وپنجمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران گفت: امسال حجم بالایی از رسانه ها 
تقاضای حضور در این دوره از نمایشگاه را داشتند. رسانه های 
خارجی هم در این دوره از طریق نمایشــگاه و معاونت امور 
رسانه ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مستقر 
هستند. با توجه به اجتماع بسیار قابل توجه و حضور مردم 
در نمایشگاه پیشــنهاد می شــود فرمانداری و استانداری 
موضوع اســتقرار صندوق های رأی را در دســتور کار قرار 

دهند.

مساحت زیاد مصلی، دلیل انتخاب برای نمایشگاه امسال بود
علیرضا نادعلی شهرستانکی، عضو و نایب رئیس کمیسیون 
فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران درخصوص 
نشســت با مســئولان برگزاری ســی وپنجمین نمایشگاه 
بین المللی کتــاب تهران گفت: جلســه ای برای هماهنگی 
دستگاه هایی که در برگزاری نمایشــگاه بین المللی کتاب 
تهران مشارکت دارند، برگزار شد. به خاطر میزان مساحتی 
که نمایشگاه کتاب تهران نیاز داشــت، مجبور هستیم این 
دوره را نیز در مصلی برگزار کنیم و مجموعه شهرآفتاب آن 
میزان مساحت را که مورد نیاز نمایشگاه کتاب بود، نتوانست 

تامین کند.

بخوانیم و بسازیم
سی وپنجمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با شعار 
»بخوانیم و بســازیم« از ۱۹ تا ۲۹ اردیبهشت )۱۴۰۳( در 
محل مصلای امام خمینی)ره( به شکل حضوری و در سامانه 

ketab.ir به صورت مجازی برگزار می شود.

تیتر خبر

عکس نوشت

بازدید 43هزار نفر از موزه های آستان قدس رضوی در نوروز 1403
عبدالحســین ملک جعفریان، رئیس اداره گنجینه های موزه آســتان قــدس رضوی:  در ایــام تعطیلات نوروز 
۱40۳بیش از 4۳هزار نفر از موزه های آســتان قدس رضوی بازدید کردند. روز پنجشــنبه دوم فروردین ماه با 

5هزار و 655 بازدید کننده پربازدیدترین روز سال جدید بود.

بحران نویسنده داریم، نه مخاطب
محمدهاشــم اکبریانی، داســتان نویس و منتقد ادبی: در ادبیات معاصر، بحران در خود نویسنده هاست، نه 
مخاطب. اگر بحران مخاطب داشــتیم، آثار اکثریت پسند و ترجمه هم خوانده نمی شــد. بگذارید رک بگویم 

چون ما نویسنده قدرتمند نداشتیم، برخی از نویسندگان در جامعه مطرح شدند.

 ایمان شمسایی، معاون توســعه مدیریت و منابع 
ســازمان حج و زیارت، در باره اولویت اعزام به  عمره 
می گوید: »در فراخوانی که ســازمان حج و زیارت 
برای ثبت نام زائران اعلام کرده بود، بیش از ۴۲هزار 
نفر ثبت نام کرده بودند که قرار بــود طبق برنامه و 
زمان بندی اعزام این افراد صورت گیرد. در برنامه ریزی 
اولیه زمان اعــزام ۲8آذر ماه اعلام شــده بود که با 
فرارسیدن این زمان، امکان اعزام فراهم نشد. زمان 
بعدی اعزام زائران ۱۳دی ماه بود کــه در این زمان 
هم به دلیل مواضع آن موقع کشور عربستان شرایط 
اعزام زائران حج فراهم نشد. در این مدت رایزنی های 
زیادی صورت گرفت؛ اما متأسفانه شرایط اعزام زائران 

به عربستان باز هم فراهم نشد. وقتی رایزنی ها نتیجه 
نداد، سازمان حج و زیارت از افرادی که ثبت نام کرده 
و پول واریز کرده بودند خواست تا زمان قطعی شدن 
زمان اعــزام کاروان ها، پول واریــزی خود را بازپس 
بگیرند. البته فیش ثبت نام آنها همچنان معتبر بود و 
اولویت بندی آنها براساس زمان ثبت نام در اعزام های 
آینده برقرار بود. درنهایت پــول واریزی همه به آنها 
بازگردانده شد و در این مدت رایزنی ها همچنان ادامه 
داشت تا اینکه با تلاش های بی وقفه مسئولان سازمان 
حج و زیارت، موافقت های اولیــه و نهایی با مقامات 
عربستان حاصل شد و تصمیم بر این شد که امسال 

اعزام کاروان های زائران عمره آغاز شود.«

توافق های اخیر بین مســئولان کشــور و 
مقامات عربستانی برای اعزام زائران ایرانی 
به سفر معنوی عمره زمانی صورت گرفت 
که زمان زیادی برای اعــزام زائران نمانده 
بود. معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان 
حج و زیارت به این نکته اشــاره می کند و 
می گوید: »با توجه به زمان کمی که امسال 
داشتیم خواستیم به نوعی استارت کار زده 
شود و نخســتین کاروان های زائران ایرانی 
در فرصت محــدود پیش رو به این ســفر 
معنوی اعزام شوند. جمع بندی ما براساس 
شرایط فعلی این شــد که حدود 57۰۰نفر 

از ثبت نام کنندگان را براساس اولویت زمانی 
ثبت نام به این ســفر اعزام کنیــم. به همه 
اســتان ها هم اعلام کردیم براساس لیست 
ثبت نام ها، به افرادی کــه در اولویت، از نظر 
زمان ثبت نام، قرار دارند اعلام کنند که امکان 
سفر برای آنها فراهم است. اگر کسی به هر 
دلیلی امکان سفرعمره در این مقطع زمانی 
را نداشت، به نفر بعدی در لیست اطلاع داده 
شود و به این طریق لیست نهایی 57۰۰نفر 
آماده شد که نخستین گروه از کاروان ها امروز 
)دوشنبه سوم اردیبهشت( به مدینه منوره 

اعزام شدند.«

امسال با تلاش 
دست اندرکاران حج و زیارت و 

سایر مسئولان، سفرهای عمره پس از 
وقفه ای ۹ساله ازسرگیری شد و نخستین گروه 

عمره گزاران در قالب 2کاروان ۸۵نفره )۱۷۰نفر( 
رهسپار مدینه منوره شدند. این گروه از زائران 
از استان های کرمانشاه و کردستان با پروازهای 

هواپیمایی ایران ایر رهسپار سرزمین وحی می شوند 
و به مدت ۵روز در مدینه منوره و ۵روز در مکه 
مکرمه اقامت خواهند داشت و ضمن زیارت 

حرم پیامبر اکرم)ص( و ائمه بقیع اعمال 
و مناسک عمره مفرده را انجام 

خواهند داد

پروازهای 
عمره در ماه شوال 

با ۴۴پرواز رفت وبرگشت از 
۱۱فرودگاه کشور انجام می شود. 

در این پروازها بیش از ۵هزار زائر به 
سرزمین وحی اعزام خواهند شد و این 
عملیات در 2۳اردیبهشت ماه پایان 

خواهد یافت. عملیات انتقال زائران حج 
تمتع۱۴۰۳ هم از 2۴اردیبهشت  ماه 

آغاز خواهد شد

اعزام5700زائربهخانهخدارعایتاولویتدراعزامکاروانها

خبرهای کوتاه از دنیای فرهنگ
  کتاب »خدای مهربانم سلام« نوشته سنا ثقفی به تازگی با 
تصویرگری تهمینه سلیمانی توسط انتشارات به نشر )آستان 

قدس رضوی( منتشر و روانه بازار شده است.
  فرشاد مهدی پور، معاون امور رسانه ای و تبلیغات وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در حکمی مهدی عرفاتی را به عنوان 
دبیر بیست و دومین جشنواره ملی رسانه های ایران منصوب 

کرد.
  مراسم گرامیداشت شــصت و چهارمین سالگرد ارتحال 
مرجع عالی قدر شــیعه، مرحوم آیــت الله بروجردی، امروز 
سه شــنبه چهارم اردیبهشــت بعد از نماز مغرب و عشاء در 
مسجد اعظم قم و با سخنرانی شیخ حسین انصاریان برگزار 

می شود.
 کتاب شعر »من خیالم تخت است« سروده پیوند فرهادی 
به تازگی توسط انتشــارات کانون پرورش فکری کودکان و 

نوجوانان منتشر و راهی بازار نشر شده است.

  همگام با نمایشگاه کتاب 

سفر به خانه خدا بعد از 9 سال
جزئیات عمره ۱۴۰۳ درگفت وگو با ایمان شمسایی، معاون سازمان حج و زیارت

سفر حج تمتع شاید برای خیلی از مسلمانان آرزو 
باشد؛ کسانی که به دلایل مختلف نمی توانند در 

ما ه ذیحجه عرفات و مشعر را درک کنند اما آرزو 
دارند مســافرخانه خدا باشند و در شهر پیامبر 
مضجع رســول خدا و ائمه بقیع را زیارت کنند؛ 
آنها دل به سفر عمره می بندند. چند سالی بود 
که شرایط برای ســفر عمره هم فراهم نمی شد 
تا این که سرانجام خبر خوشــی که خیلی ها 

در انتظارش بودند؛ اعلام شــد ومراسم بدرقه 
نخســتین کاروان های ایرانی عمره مفرده  پس 
از ۹سال وقفه با حضور مسئولان حج و زیارت، 
سفیر عربستان و جمعی از مسئولان هواپیمایی 

و شهر فرودگاهی در ترمینال سلام فرودگاه 
امام خمینی)ره( برگزار شد. 

علی الله سلیمیگزارش
روزنامه نگار


